Судебный участок  № 2 Белоярского судебного района ХМАО-Югры
  **********************************************************************
Дело № 5-442-0102/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

17 июля 2024 года                                                                                     город Белоярский ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Белоярского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сварцев ***

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Мукина ********** ***********, *************** года рождения, уроженца *************, гражданина Российской Федерации, паспорт *******************************, имеющего среднее образование, работающего ***************, зарегистрированного и проживающего по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, ****************************************, ранее не привлекавшегося к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений,
УСТАНОВИЛ:

17 июля 2023 года, 02 часа 00 минут, Мукин *** находясь по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, ****************************, в ходе конфликта, причинил последней телесные повреждения Бакшеевой ***, а именно ударил рукояткой ножа не менее трех раз в область бедра левой ноги, а также несколько раз кулаками в область головы, таскал ее за волосы, чем причинил последней телесные повреждения в виде: кровоподтек с ссадиной области крыла левой подвздошной кости, который как в совокупности так и по отдельности не причинил вред здоровью (по признаку отсутствия кратковременного расстройства его или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности) согласно п. 9 «Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека» утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 194 Н от 24 апреля 2008 года и образовался в результате ударно-травматического воздействия тупым твердым предметом, либо при ударе о таковой (таковые).
В настоящем судебном заседании Мукин *** вину признал, в содеянном раскаялся, подтвердил фактические обстоятельства совершения административного правонарушения, указанные в протоколе об административном правонарушении.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Мукина ***   подтверждается следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении 86 № 191102 от 18 августа 2023 года, содержание которого аналогично описательной части постановления. Из протокола также следует, что процессуальные права, предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ, и положения статьи 51 Конституции Российской Федерации Мукину *** разъяснены, с протоколом ознакомлен, копия протокола ему вручена, что подтверждается его подписью в соответствующих графах протокола; рапортом врио УУП ОМВД России по Белоярскому району с изложением обстоятельств совершенного Мукиным *** правонарушения от 17.08.2023 года; справкой на лицо; копией сообщения в ДЧ ОМВД России по Белоярскому району КУСП № 2371 от 18.07.2023 года; копией заявления Бакшеевой *** от 19.07.2023 года; копией письменного объяснения Бакшеевой *** от 19.07.2023 года; копией письменного объяснения Мукина *** от 21.07.2023 года; копия заключения эксперта № 133 от 08 августа 2023 года, согласно которого имеющиеся у Бакшеевой *** повреждения не причинили вреда здоровью.
Суд считает, что указанные выше письменные доказательства добыты без существенных нарушений норм КоАП РФ.
          В силу статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности.

Доказательства по делу суд оценивает в их совокупности, оснований сомневаться в объективности и достоверности указанных выше доказательств у суда не имеется, доказательств, их опровергающих, суду не представлено.

Каких-либо существенных нарушений, безусловно влекущих за собой прекращение производства по делу, судом не установлено.

Проанализировав и оценив в совокупности изложенные выше доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина Мукина *** установлена и доказана, действия его суд квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Назначая Мукину *** наказание, суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также то, что ранее Мукин *** не привлекался к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений.
           На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
признать Мукина ********** *********** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 рублей.

Административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080)

ИНН 8601073664; КПП 860101001; КБК 72011601173019000140; ОКТМО 71811000.

РКЦ г. Ханты-Мансийск счёт № 03100643000000018700 БИК 007162163

Кор.счет 40102810245370000007 УИН 0412365400305004422406127
Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить суду.

Разъяснить Мукину *** что в соответствии с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения в Белоярский городской суд ХМАО-Югры, путем подачи жалобы непосредственно через мирового судью.
Мировой судья                                                                                                          *** Сварцев